In bac igitur quaestione Christus, magister fidei, pro- Divisio.

ponit ipsius Christi generationem carnalem a lu-

daeis communiter creditam ; secundo assumit gene-

rationem aeternalem a Propheta praedicatam; et

concludit apparentem utriusque .controversiam.

» Primo igitur quantum ad generationem Christi Proponitai

carnalem communiter creditam dicit: Dixit auicm clruu^car.

ad illos: Quomodo dicunt, Christum filium esse

David? Hoc communiter dicunt ludaei omnes et

etiam omnes viri christiani. Nam ipsi David facta est

de Christo repromissio , sicut in Psalmo " dicitur

:

«De fruclu ventris tui ponam super sedem tuam»;

et secundi Regum septimo: « Suscitabo semen tuum

post te, quod egredietur de utero tuo, et firmabo

regnum eius et stabiliam thronum regni eius usque

in sempiternum » . Hoc non potgst dici nisi de Chri-

sto, Angelo attestante, secundum illud supra primo ":

« Dabit illi Dominus Deus sedem David
,
patris eius,

et regnabit in domo lacob in aeternum». Ideo recte

« clamabant turbae : Hosanna fiiio David ; benedictus

qui venit in nomine Domini »1 Matthaei vigesimo

primo. Et hoc Apostolus praedicabat secundum illud

secundae ad Timotheum secundo ^^
: « Memor esto

,

Dominum lesum resurrexisse a mortuis ex semine

David, secundum Evangelium meum »; et Actuum se-

cundo dixit Petrus: « Propheta ergo cum esset David,

et sciret, quod iureiurando iurasset illi Deus, de

fructu lumbi eius sedere super sedem eius, provi-

dens locutus est de resurrectione »

.

48. (Vers. 42.). Secundo quantum ad genera- Assnmiinrn

tionem aeternalem a Propheta praedieatam subdit : a^ewrnaiS.I

Et ipse David dicit in libro Psalmorum: Dixit

Dominus domino meo: Sede a dextris meis. Hoc

' Ut exponil Gregor., XXVllI. Moral. c. 1. n. 8, in quan-

luin scllicct « ex illo populo exiret qui in igne Deitatis carnis

nostrae peccata quasi rubi spinas susclperet et inconsumtam

humanitatis nostrae substantiam etiam in ipsa Divinitatis namma
servaret». Quomodo myiienum passionis per ipsum exprima-

tur, ostendil S. Bonav. , Collat. 3. in Ilexacm. n. 13.

' Vers. 22. et deindc Hebr. 1,1. — Superius pro myste-

riorum figura Vat. mysteriorum
, figurarum.

° Vers. 34, ubl pro videntes Vat. cum Vulgata audienles.

* Vers. 6-8.

' Cod. C confutaverat , H utrique confulati sunt.

° Scilicet ordinaria (ex Beda). — Superius flde codd.

siipplevimus ex quo apparet, quod non inten'ogabant.

' Vers. M. et 15. — Superius vocibus disputare tutum

A D inlerserunt tunc.

' Psalm. 63, 7, ubi pro Accedat Vat. cum Vulgata Ac-